
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Lunes 30 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 4739

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
30

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

3011 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección del  Consorcio
CENIEH.  Objeto:  Suministro  de  gases  comprimidos  y  líquidos
criogénicos,  alquiler  de  envases  contenedores,  y  televigilancia  y
mantenimiento  de  las  instalaciones  de  gases.  Expediente:  2022/
1410SM04.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Consorcio CENIEH.
1.2) Número de identificación fiscal: S0900008D.
1.3) Dirección: Paseo Sierra de Atapuerca, 3.
1.4) Localidad: Burgos.
1.5) Provincia: Burgos.
1.6) Código postal: 09002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES412.
1.9) Teléfono: 947040800.
1.10) Fax: 947040810.
1.11) Correo electrónico: contratacionpublica@cenieh.es
1.12) Dirección principal: http://www.cenieh.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ys%2BBfE4OfXM%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 24100000 (Gases).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES412.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  de  gases  comprimidos  y  líquidos
criogénicos, alquiler de envases contenedores, y televigilancia y mantenimiento
de las instalaciones de gases.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejoras (Ponderación: 5%).
9.2) Oferta económica integral para el suministro de gases y líquidos criogénicos

(Ponderación: 95%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de enero de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: S.E. CARBUROS METÁLICOS S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Lunes 30 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 4740

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
30

11
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.2) Número de identificación fiscal: A08015646.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 74.800,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 74.800,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 74.800,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Comisión Ejecutiva del Consorcio CENIEH.
16.1.2) Dirección: Paseo Sierra de Atapuerca, 3.
16.1.3) Localidad: Burgos.
16.1.5) Código postal: 09002.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacionpublica@cenieh.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Comisión Ejecutiva del Consorcio CENIEH.
16.4.2) Dirección: Paseo Sierra de Atapuerca, 3.
16.4.3) Localidad: Burgos.
16.4.5) Código postal: 09002.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: contratacionpublica@cenieh.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-081077.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de noviembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de enero de 2023.

Burgos, 25 de enero de 2023.- Directora Consorcio CENIEH, María Martinón
Torres.

ID: A230003005-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-01-27T15:16:20+0100




